PAGE
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.02.2011 г. № 490-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 23.04.2010 г. № 1056-п/1 «Об утверждении

Порядка дачи согласия мэрией городского округа Тольятти

на предоставление в безвозмездное пользование и аренду имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями

на праве оперативного управления»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок дачи согласия мэрией городского округа Тольятти на предоставление в безвозмездное пользование и аренду имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.04.2010 г. № 1056-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка слова «закрепленного за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «закрепленного за муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями».
1.2. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«14. Денежные средства, полученные от аренды имущества автономного учреждения, поступают в его самостоятельное распоряжение и используются им для достижения целей, ради которых оно создано, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях».
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа Тольятти и переданного в оперативное управление казенным учреждениям, с 01.01.2012 года зачисляются в бюджет городского округа Тольятти.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа Тольятти и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, учитываются:

- с 01.01.2011 г. на лицевых счетах бюджетных учреждений для учета операций по приносящей доход деятельности, открытых в финансовом органе;

- 01.01.2012 г. на лицевых счетах бюджетных учреждений для учета операций с субсидиями, открытых в финансовом органе.

Денежные средства, полученные от аренды имущества бюджетных учреждений, используются ими в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами городского округа Тольятти.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Мэр

          А.Н.Пушков